

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00	2.710.046,27	6.088.601,35	3.412.309,41	3.411.477,92	3.909.365,96
Receita tributária	0,00	0,00	39.830,01	46.332,21	69.049,61	53.535,34	77.558,69
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	457,32	6.473,59	36,02
ISS	0,00	0,00	10.788,88	16.867,29	18.383,90	18.644,38	26.399,79
ITBI	0,00	0,00	0,00	2.744,00	420,00	0,00	3.288,00
IRRF	0,00	0,00	6.818,11	15.684,56	19.684,71	19.761,27	38.638,90
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	22.223,02	11.036,36	30.103,68	8.656,10	9.195,98
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	0,00	0,00	12.142,91	24.948,14	28.716,88	19.030,23	22.929,76
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	0,00	0,00	2.584.293,54	6.017.042,00	3.312.453,66	3.338.912,35	3.807.914,09
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	1.326.062,46	1.699.976,38	1.065.139,38	1.283.311,84	1.455.695,80
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	158.886,22	145.769,14	171.115,94	127.007,46	184.174,53
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	17.201,39	24.915,58	26.423,30	23.753,41	18.324,72
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	1.355,66	130,61	23,34	264,00	12,61
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	931,32	931,32	931,32	931,32	931,32
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	1.601,81	1.761,34	1.384,11	6.716,44	1.568,15
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	909.359,13	3.799.202,30	1.549.730,96	1.553.775,65	1.724.236,48
Outras transferências correntes	0,00	0,00	168.895,55	344.355,33	497.705,31	343.152,23	422.970,48
Outras receitas correntes	0,00	0,00	73.779,81	279,00	2.089,26	0,00	963,42
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	300.580,95	373.807,55	252.076,50	287.549,35	331.478,28
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	300.580,95	373.807,55	252.076,50	287.549,35	331.478,28
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	0,00	2.409.465,32	5.714.793,80	3.160.232,91	3.123.928,57	3.577.887,68

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.711.362,31	2.517.747,12	3.422.998,65	4.276.007,79	3.344.418,29	36.804.335,07	43.241.731,58
Receita tributária	64.763,78	50.013,55	41.738,45	35.103,19	42.104,92	520.029,75	1.013.388,45
IPTU	0,00	2.715,70	0,00	0,00	0,00	9.682,63	92.336,84
ISS	29.960,77	11.354,58	14.403,16	5.460,55	17.062,40	169.325,70	182.651,05
ITBI	1.200,00	5.284,74	3.969,48	1.702,14	3.882,64	22.491,00	87.400,47
IRRF	22.096,12	21.916,02	17.165,17	16.690,98	17.887,14	196.342,98	226.351,29
Outras receitas tributárias	11.506,89	8.742,51	6.200,64	11.249,52	3.272,74	122.187,44	424.648,80
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.033.134,76
Receita patrimonial	15.641,74	10.773,33	8.151,91	5.310,37	5.309,74	152.955,01	324.760,65
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.717,97
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.850,12
Transferências correntes	3.628.741,26	2.456.730,24	3.373.108,29	4.230.624,83	3.294.834,93	36.044.655,19	40.617.694,77
Cota-parte do FPM	1.341.737,70	1.732.389,96	1.175.239,34	905.804,70	1.127.116,78	13.112.474,34	15.442.892,85
Cota-parte do ICMS	170.821,96	182.401,10	158.766,25	189.756,90	188.275,68	1.676.975,18	789.451,99
Cota-parte do IPVA	7.065,41	14.215,20	6.191,84	7.606,22	6.585,78	152.282,85	453.980,70
Cota-parte do ITR	114,14	63,32	51,92	886,41	3.069,44	5.971,45	22.755,04
Transferências da LC 87/96	931,32	931,32	931,32	931,32	931,32	9.313,20	30.340,05
Transferências da LC 61/89	1.576,68	1.771,22	16.017,84	1.770,32	2.234,19	36.402,10	819.181,26
Transferências do Fundeb	1.640.182,72	128.292,26	1.554.243,63	2.317.498,25	1.533.350,43	16.709.871,81	15.960.161,00
Outras transferências correntes	466.311,33	396.665,86	461.666,15	806.370,71	433.271,31	4.341.364,26	7.098.931,88
Outras receitas correntes	2.215,53	230,00	0,00	4.969,40	2.168,70	86.695,12	88.184,86
DEDUÇÕES (II)	304.161,31	246.549,78	271.439,64	237.238,62	265.317,54	2.870.199,52	5.645.035,15
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.033.134,76
Ded. de receita para formação do Fundeb	304.161,31	246.549,78	271.439,64	237.238,62	265.317,54	2.870.199,52	4.611.900,39
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.407.201,00	2.271.197,34	3.151.559,01	4.038.769,17	3.079.100,75	33.934.135,55	37.596.696,43

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Timbiras - DATA DA EMISSÃO: 01/12/2017 - HORA DA EMISSÃO: 16:39:07

Maranhão
Governo Municipal de Timbiras
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ANTONIO BORBA LIMA
Prefeito

ORLANDO FIRMINIANO DA CONCEIÇÃO FILHO
Contador Geral

PAULO VINICIUS LIMA DA SILVA
Secretário de Finanças

CARLOS ANDRE LUCENA BOUERES
Controlador